～高校生、社会人の管楽器奏者たちとMCOの名手たちによる美しい響きを～
水戸室内管弦楽団の管楽器メンバーとセミナー受講者の合同コンサート

「MCOセミナー・ウインズ 2026」開催のお知らせ

報道関係各位
2025年12月12日

 　小澤征爾が存命中に総監督を務め、日本を代表する演奏家を集めた水戸室内管弦楽団(MCO)。そのメンバーに
よるレッスンを受講した3つの管楽器アンサンブルが、レッスンの成果を披露します。講師たちのアンサンブルによる
演奏、さらに最後には講師と受講者全員での合奏もあるスペシャル・コンサートです。茨城県で活動する幅広い層の
受講者たち、そしてMCOの名手たちによる、管楽器アンサンブルの多彩な音色、美しく力強い響きをお届けします。
　つきましては、貴媒体にてご紹介・ご取材くださいますようお願い申し上げます。

水戸芸術館 音楽部門

   【お問合せ】企画について： 水戸芸術館音楽部門 （担当：篠田）Tel.029-227-8118
　　　　　　 ご掲載について：水戸芸術館広報係 （担当：君島、福島）Tel.029-227-8111
　　　　　　　　　　　　　　 E-mail．kouhou@arttowermito.or.jp
                           〒310-0063 茨城県水戸市五軒町 1-6-8 https://www.arttowermito.or.jp/

MCOセミナー・ウインズ 2026

【料金】全席自由 1,000円

2026年1月12日(月・祝)14:00開演

【チケット取り扱い】
   水戸芸術館（9:30 ～ 18:00 ／月曜休館）
   [ 電話 ] チケット予約センター Tel.029-231-8000
   [ WEB ] https://www.arttowermito.or.jp/ticket/
   [ 窓口 ] エントランスホール内チケットカウンター

【会場】水戸芸術館コンサートホールATM

主催：茨城県、公益財団法人水戸市芸術振興財団

好評発売中

【出演団体・担当講師】（出演順）
 ①  茨城高等学校吹奏楽部 フルート四重奏

　　曲目：ボザ：夏山の一日 より
　　講師：岩佐和弘（フルート／水戸室内管弦楽団ゲスト奏者）

 ②  茨城県立日立北高等学校吹奏楽部 クラリネット五重奏

　　曲目：ロレンツ：カレイドスコープ
　　講師：四戸世紀（クラリネット／水戸室内管弦楽団ゲスト奏者）

 ③  Luminous（ルミナス）木管十重奏

　　曲目：フンパーディンク ( カウフマン編曲）：
                                                    オペラ《ヘンゼルとグレーテル》より
　　講師：猶井正幸（ホルン／水戸室内管弦楽団楽団員代表）

　　　　　鹿野智子（ファゴット／水戸室内管弦楽団ゲスト奏者）

　　講師によるアンサンブル
　　講師と受講者の合同演奏

講師　岩佐和弘

講師　猶井正幸

講師　四戸世紀

茨城高等学校吹奏楽部　フルート四重奏

茨城県立日立市北高等学校吹奏楽部　クラリネット五重奏

Luminous（ルミナス）　木管十重奏

講師　鹿野智子